
   

 

   

 

Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības pamatnostādņu īstenošanas 

uzraudzības padomes sēdes  
 

protokols 

 

Rīgā. 2023. gada 18. oktobrī       Nr.2023/3 

 

Sēde sākas: plkst. 16:00 

Norises vieta: attālināti (izmantojot videokonferences pakalpojumu Microsoft Teams) 

 

Sēdi vada:  

Agnese Lāce Kultūras ministrijas Parlamentārā sekretāre; 

  

Sēdē piedalās attālināti:  

- padomes locekļi 

 

 

Kurts Auza Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Valsts 

ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta Reģionālās 

attīstības plānošanas nodaļas vecākais eksperts; 

Ivars Balodis nodibinājuma „Invalīdu un viņu draugu apvienība 

„APEIRONS”” valdes priekšsēdētājs; 

Elīna Feldberga Ārlietu ministrijas Cilvēktiesību nodaļas trešā sekretāre; 

Ilze Garda biedrības „Latvijas Vācu savienība” valdes priekšsēdētāja; 

Mudīte Juhna Latvijas Pašvaldību savienības ģenerālsekretāre; 

Iveta Kažoka biedrības „Sabiedriskās politikas centrs Providus” direktore; 

Agnese Koligina-Balode biedrības „Baltic Human Rights Society” izpilddirektore; 

Dace Kundrāte Aizsardzības ministrijas Militāri publisko attiecību 

departamenta Militāri publiskās informācijas nodaļas vadītāja; 

Zaiga Pūce Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore; 

Alla Pūķe Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības 

departamenta eksperte; 

Māra Sīmane Valsts kancelejas Pārresoru koordinācijas departamenta Valsts 

attīstības plānošanas nodaļa konsultante; 

Ilonda Stepanova Satiksmes ministrijas valsts sekretāre; 

Andris Teikmanis Augstākās izglītības padomes priekšsēdētājs; 

Imants Zaķis Iekšlietu ministrijas Nozares politikas departamenta direktora 

vietnieks; 

  

- padomes locekļu aizvietotāji: 

 

Zane Fridrihsberga Labklājības ministrijas Sociālās politikas plānošanas un 

attīstības departamenta vecākā eksperte; 

Zane Legzdiņa-Joja Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta 

konsultante sabiedrības līdzdalības jautājumos; 

Sibilla Migliniece Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes 

Monitoringa departamenta juriste; 

Alda Sebre Sabiedrības integrācijas fonda Sociālas saliedētības 

departamenta direktore; 
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Jeļena Šaicāne Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta 

direktore; 

  

- Kultūras ministrijas pārstāvji 

Līna Birzaka – Priekule Kultūras ministrijas Ministres biroja vadītāja; 

Signe Grūbe Kultūras ministrijas Ministres padomniece publiskās pārvaldes 

un attīstības projektu jautājumos; 

Sēdi protokolē:  

Ieva Arndte-Kokare Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta 

Sabiedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības 

nodaļas vecākā referente. 

 

Darba kārtība: 

1. Kultūras ministrijas sagatavotie priekšlikumi Valdības rīcības plāna (VRP) 

projekta uzdevumiem. 

 

Padomes priekšsēdētājas aizvietotāja A.Lāce atklāj sēdi un aicina apstiprināt darba kārtību. 

 

Padome nolemj: apstiprināt sēdes darba kārtību.  

 

1. Kultūras ministrijas sagatavotie priekšlikumi Valdības rīcības plāna (VRP) 

projekta uzdevumiem  

 

A.Lāce informē par Kultūras ministrijas sagatavoto priekšlikumu projektu valdības 

rīcības plānam (turpmāk - VRP), kuru īstenošana saistīta ar Saliedētas un pilsoniski aktīvas 

sabiedrības attīstības pamatnostādņu 2021.-2027.gadam mērķa sasniegšanu.  

Z.Legzdiņa-Joja papildina, ka priekšlikumu par pilsonisko dialogu pasākumu VRP veido 

Valsts kanceleja. 

A.Lāce atzīmē, ka Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības pamatnostādņu 

2021.-2027.gadam kontekstā pilsoniskais dialogs ir viens no centrālajiem elementiem, tādēļ tā 

iekļaušana VRP ir nozīmīga. 

I.Kažoka iepazīstina padomi ar biedrības „Sabiedriskās politikas centrs Providus” 

sagatavotajiem priekšlikumiem VRP, tostarp Kultūras ministrijas pasūtītā deliberatīvā 

pasākumā tapušos ierosinājumus saliedētas sabiedrības veidošanai. 

S.Grūbe atbild, ka daļa no ierosinājumiem saistīta ar Valdības deklarācijas uzdevumu 

Nr.4, tādēļ Kultūras ministrija varētu sniegt ierosinājumu Aizsardzības ministrijai, lai piedāvātu 

risinājumus Latvijas austrumu pierobežas izaicinājumiem. 

S.Migliniece papildina, ka Latgales reģionā jāņem vērā, ka pierobežas zonā ir tehniski 

ierobežojumi informācijas, kas tiek raidīta no Baltkrievijas republikas un Krievijas federācijas 

ierobežošanai, tādēļ svarīgi VRP pievērst uzmanību konkrētiem uzdevumiem. 

A.Sebre atzīmē, ka arī Sabiedrības integrācijas fonds pievērš uzmanību Latvijas austrumu 

pierobežas izaicinājumiem un ir iesniedzis priekšlikumu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

J.Šaicāne, atbildot uz I.Kažokas ierosinājumiem, atzīmē, ka Kultūras ministrijas 

Sabiedrības integrācijas departaments ir sagatavojis nelielas vadlīnijas par iekļaujošas 

pasākumu organizēšanas principiem, kas pieejami Kultūras ministrijas tīmekļa vietnē. 

A.Teikmanis papildina, ka ir būtiski risināt mobilo sakaru problemātiku pierobežā, ņemot 

vērā ģeopolitisko situāciju. Vienlaikus, A.Teikmanis norāda, ka specializētās un augstākās 

izglītības iestādes, kas ir Latgales reģionā, ir svarīgs centrs identitātes un piederības veidošanā 

un nākotnē jāparedz pasākumus, kas iekļaujas VRP. 
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K.Auza informē, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir saņēmusi 

Sabiedrības integrācijas fonda priekšlikumus, tomēr nav skaidrs atbildības sadalījums un 

plānotais finansējums aktivitātēm. 

I.Kažokā jautā, kā tiek organizēta sadarbība ar iesaistītajām institūcijām, kas atbildīgas 

par VRP pasākumiem. 

A.Lāce atbild, ka šobrīd norit intensīvs saskaņošanas process. Kultūras ministrija seko 

līdzi, lai izvirzītās VRP prioritātes netiktu pazaudētas, bet nevar komentēt, kā citas institūcijas 

strādā ar VRP veidošanu. Ministrijā ir saņemti vairāki priekšlikumi par VRP iekļaujamo saturu. 

Līdz 2023.gada 20.oktobrim Valsts kancelejā ir jāiesniedz VRP melnraksts, bet notiks tālāks 

saskaņošanas process. 

Z.Pūce skaidro, kā Sabiedrības integrācijas fonds strādā ar VRP priekšlikumiem. 

I.Kažoka jautā, vai ir plānots, ka pēc 20.oktobra saskaņošana būs atvērtāka sabiedrībai. 

M.Sīmane aicina praktiskus jautājumus uzdot kolēģei Rudītei Osvaldei. 

A.Lāce informē, ka, tiklīdz būs skaidrs par jautājumiem, kas ir procesā, Kultūras 

ministrija padomei elektroniski nosūtīs pēdējo VRP versiju. 

S.Grūbe papildina, ka gadījumā, ja Kultūras ministrijas priekšlikumi, kas ir saskaņoti ar 

sadarbības partneriem, bet par kuriem nesanāks vienoties ar citām ministrijām, tiks integrēti 

Kultūras ministrijas uzdevumos.  

I.Kažoka atzīmē, ka trīs institūcijas no sešām ir sniegušas atgriezenisko saiti par biedrības 

„Sabiedriskās politikas centrs Providus” sagatavotajiem priekšlikumi. 

A.Lāce aicina padomes locekļus sniegt komentārus, priekšlikumus, sūtot informāciju 

padomes sekretariātam. 

 

Padome nolemj: Pieņemt zināšanai Kultūras ministrijas sagatavoto VRP priekšlikumu 

projektu. 

 

Sēdi slēdz: plkst. 16:48 

 

Pielikumā: 

1. Kultūras ministrijas sagatavoto priekšlikumu projekts Valdības rīcības plāna 

uzdevumiem kontekstā ar Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības pamatnostādņu 

2021.-2027.gadam mērķa sasniegšanu. 

 

Padomes priekšsēdētājas aizvietotāja       A.Lāce 

 

 

Protokolētāja         I.Arndte-Kokare 


